ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

4 мая 2017 года			                                                                           № 371

О согласии  наделения городского поселения статусом городского округа
Руководствуясь  частью 7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, учитывая согласие населения муниципальных образований городского поселения город Перевоз и сельских поселений Дзержинский сельсовет, Дубской сельсовет, Ичалковский сельсовет, Палецкий сельсовет, Танайковский сельсовет, Тилининский сельсовет, Центральный сельсовет Перевозского муниципального района Нижегородской области, выраженное решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований по вопросу наделения муниципального образования вновь образуемого в результате объединения поселений, входящих в состав Перевозского муниципального района Нижегородской области, статусом городского округа, выражая мнение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области, Земское собрание Перевозского муниципального района Нижегородской области

р е ш и л о:

1.Согласиться на наделение образуемого в результате объединения поселений: город Перевоз, Дзержинский сельсовет, Дубской сельсовет, Ичалковский сельсовет, Палецкий сельсовет, Танайковский сельсовет, Тилининский сельсовет, Центральный сельсовет Перевозского муниципального района Нижегородской области городского поселения статусом городского округа с наименованием «городской округ Перевозский».
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru// по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления Перевозского муниципального района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                 А.И.Нужин
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]